[image: image1.png]oA

РЕШЕНИЕ
Об установлении начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка и начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан
В соответствии с подпунктами 12,14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ, руководствуясь Уставом сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, в целях повышения эффективности управления земельными ресурсами,  Совет сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан,  РЕШИЛ:
1. Установить начальную цену предмета аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан:
1.1. в размере кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее, чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона;
1.2. в размере рыночной стоимости такого земельного участка, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», при наличии действующего отчета о рыночной стоимости земельного участка.
2.  Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан:
2.1. в размере арендной платы за земельный участок, находящийся в собственности сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, рассчитанной в соответствии с решением Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 08.02.2023  № 291 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан», но не должна составлять менее 1,5% от кадастровой стоимости участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее, чем за пять до даты принятия решения о проведении аукциона;
2.2.  в размере 3% кадастровой стоимости земельных участков, расположенных в границах сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства;
2.3. в размере рыночной арендной платы за земельный участок, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998  № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», при наличии действующего отчета рыночной оценки права заключения договора аренды земельного участка.
3. В случае, если кадастровая стоимость земельного участка не определена или результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, устанавливается в размере рыночной стоимости такого земельного участка, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», а начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, - в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998  № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
4. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 12.02.2016 № 40 «Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка».
5.    Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                А.В. Ширяев
№ 292
08.02.2023
Баш7ортостан Республика3ы

Дыуан районы

муниципаль районыны8

М2с241т ауыл  советы

ауыл бил2м23е советы

Совет сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

,